GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
Secretaria de Estado da Cultura/Fundação Cultural do Tocantins

Fundo Estadual de Cultura – FEC

EDITAL N° 029/2011-SECULT/FEC – RETIFICAÇÃO

A SECRETÁRIA DA CULTURA E PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL, no uso de suas atribuições

legais e em conformidade com a Lei Estadual nº 1.311 de 04 de abril de 2002 e o art. 7º inciso “IX”

alíneas “a”, “b” e “c”, da Lei Estadual nº 2.425 de 11 de janeiro de 2011, considerando as disposições

da Lei Estadual nº 1.402 de 30 de dezembro de 2003 que instituiu o Programa de Incentivo a Cultura

no Estado do Tocantins – Pró-cultura, aqui denominado apenas Fundo Estadual de Cultura – FEC e,

fundado no teor do Decreto 3.929, de 13 de janeiro de 2010, que regulamenta a utilização dos

recursos do Fundo Estadual de Cultura, RESOLVE:

1. RETIFICAR PARTE DO EDITAL Nº 025/2011, passando a redação a vigorar conforme descrito

abaixo:

1.1 Altera-se o Parágrafo Único do item 4.1.1:

4.1.1 Pessoa Jurídica ...

Parágrafo Único - Será aceito neste Edital 03 (três) projetos para

cada CNPJ, sendo permitido apenas 01 (um) projeto para cada

Categoria.

2. Permanecem inalterados todos os demais itens e subitens dos Editais 025/2011, publicados no

Diário Oficial do Estado do Tocantins, nº 3.441, de 08 de agosto de 2011.

KÁTIA ROCHA
Secretária da Cultura

Presidente da Fundação Cultural